ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 藤真工業様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 藤真工業様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 藤真工業

所在 栃木県宇都宮市下平出町５２５

代表者名 代表取締役 加藤 真悟

事業内容 建設業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●NPOへの専門技術の無償提供、協働の実施

●震災など災害時の解体支援

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、企業としてボランティア活動へ積極的に取り組みます。

専門知識やスキルを活かしたボランティア

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

●社員のキャリア面談の実施

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

●安全衛生・健康に関する研修（ヒヤリハット研修、禁煙教室等）の実施

●安全衛生マネジメントシステムの推進（リスク評価・目標設定・対策実施）

●現場の安全衛生パトロールの実施

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、社員一人一人へ安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

●ISO14001に基づく環境リスク低減と防止

●重機等の定期メンテナンスによる省エネ推進

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

●社内意識改革に向けた取り組み

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

2022年7月27日

株式会社　藤真工業

代表取締役　加藤 真悟

弊社は、「安心と信頼の藤真工業」をモットーに、従業員を大切にし未来ある会社創り

を通し、持続可能な社会の実現に向け積極的に取組んでまいります。

株式会社　藤真工業